
県民健康調査「基本調査」の実施状況について 

１ 調査の概要 

(1) 目的

東日本大震災に伴う、東京電力株式会社福島第一原子力発電所事故による放射線の影響

を踏まえ、放射線による外部被ばく線量を行動記録から推計するとともに、推計結果を各

人にお知らせし、今後の健康管理における基礎資料とする。 

(2) 対象者

① 平成 23年 3月 11日から 7月 1日に福島県内に住民登録があった方

② 県内に居住していたが住民登録が県外にあった方や県外から通勤・通学していた方等

（以下「一時滞在者等」という。なお、一時滞在者等については、本人の申出により

対応する。） 

２ 問診票の回答状況及び線量推計作業状況 

(1) 問診票の回答状況

令和３年３月 31日現在、対象者

2,055,237人のうち 568,843人から回答

があり、回答率は 27.7％となっている。

このうち簡易版で回答いただいた方が

74,953人（注 1）である（表 1）。 

なお、令和２年４月 1日から令和３年

３月 31日までの間に詳細版 33件、簡易

版 180件の回答があった。 

（注１） 簡易版の回答数については、随時、回答内容を精査した結果、詳細版で回答いただく必要のある方

が含まれている可能性があるため、確定数値ではない。 

年齢階級別の回答率は、表 2のとおりである。 

(2) 線量推計作業・結果通知

回答数 568,843件のうち線量推計が困難なもの（注 2）を除いた有効回答数は 554,721件

であり、この約 100％にあたる 554,595件の推計作業が完了し、うち 554,407件は結果通

知も完了している（表 3）。（注 3）

表2

年齢階級 0～9 10～19 20～29 30～39 40～49 50～59 60～ 計

回答率 46.6% 36.3% 18.2% 24.8% 22.5% 23.0% 27.9% 27.7%

R3.3.31 現在

※割合(％)は端数処理を行っている。

年齢階級別　回答率
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（注２） 問診票の記載が不十分で、線量推計をおこなうためには補記（回答者へお問い合わせをして、行動記

録を補うこと）等が必要であるが、対象者の連絡先不明等や調査拒否の意思表示（コールセンターへ

の電話での申出も含む）等により、補記が困難となり、線量推計がおこなえないもの。 

 

（注３） 表 3、4及び別添資料 1の回答数、有効回答数、線量推計済数、結果通知済数には、3月 11日以降の 

行動記録が 4ヶ月未満のものも含まれている。 

 

(3) 一時滞在者等の回答状況・線量推計作業等 

一時滞在者等に対する推計作業等も継続して行っており、状況は表 4のとおり。（注 3） 

 

 

表3

地域区分
(先行＋全県民)

a b c=b/a d e=d/a f g=f/d h i=h/d

県　　北 504,016 152,408 30.2% 149,486 29.7% 149,434 100.0% 149,382 99.9%

県　　中 557,176 137,140 24.6% 134,039 24.1% 134,011 100.0% 133,999 100.0%

県　　南 152,225 35,578 23.4% 34,768 22.8% 34,762 100.0% 34,752 100.0%

会　　津 267,198 58,272 21.8% 56,071 21.0% 56,058 100.0% 56,049 100.0%

南 会 津 30,788 6,423 20.9% 6,116 19.9% 6,114 100.0% 6,113 100.0%

相    双 195,594 90,261 46.1% 87,551 44.8% 87,546 100.0% 87,454 99.9%

い わ き 348,240 88,761 25.5% 86,690 24.9% 86,670 100.0% 86,658 100.0%

計 2,055,237 568,843 27.7% 554,721 27.0% 554,595 100.0% 554,407 99.9%

※上記集計には先行調査地区（川俣町山木屋地区、浪江町及び飯舘村）も含まれる。

※市町村別の状況は、別添資料１のとおり
（注3）

※割合（％）は端数処理を行っている。

基本調査問診票 回答・線量推計・結果通知
R3.3.31 現在

調　　査
対象者数 回 答 数 回答率

有　効
回答数

有　効
回答率

線    量
推計済数

推計率
結果通知
済　　数

通知率

表4

発送数 回 答 数 回答率 有　　効
回 答 数

有　効
回答率

線　　量
推計済数

推計率 結果通知
済　　数

通知率

a b c=b/a d e=d/a f g=f/d h i=h/d

4,113  2,123  51.6% 2,113  51.4% 2,113  100.0% 2,113  100.0%

※割合（％）は端数処理を行っている。

R3.3.31 現在

一時滞在者等からの問診票回答･線量推計･結果通知
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４ 実効線量推計結果の評価 

実効線量の推計結果に関しては、これまでと同様の傾向にあると言える。 

これまでの疫学調査により 100mSv以下での明らかな健康への影響は確認されていない 1） 

ことから、４ヶ月間の外部被ばく線量推計値ではあるが、「放射線による健康影響があるとは

考えにくい」と評価される。 

参考文献 

1) 放射線の線源と影響 原子放射線の影響に関する国連科学委員会 UNSCEAR2008年報告書［日本語版］ 

第 2巻 独立行政法人放射線医学総合研究所 

 

５ 問診票書き方支援活動 

  令和２年度は、甲状腺検査（一般会場）での書き方支援を、県内７方部で計 26回実施した。 

  （内訳は以下のとおり） 

   前期：令和２年７月 12日（日）～８月 19日（水）の期間中 12回 

後期：令和２年 12月 20日（日）～令和３年３月 28日（日）の期間中 14回 

また、放射線医学県民健康管理センターのホームページ及びコールセンターで問診票再交

付を引き続き受け付けるとともに、市町村役場の窓口に基本調査に関するリーフレットを備

え置くなどして、自らの被ばく線量を知りたいという方に対する窓口を引き続き確保してい

る。 
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（先行＋全県民）

a b c=b/a d e=d/a ｆ g=f/d h i=h/d

福 島 市 295,632 94,006 31.8% 92,497 31.3% 92,468 100.0% 92,436 99.9%

二 本 松 市 60,854 16,930 27.8% 16,565 27.2% 16,552 99.9% 16,550 99.9%

伊 達 市 67,574 18,315 27.1% 17,850 26.4% 17,846 100.0% 17,834 99.9%

本 宮 市 31,759 9,116 28.7% 8,947 28.2% 8,944 100.0% 8,943 100.0%

桑 折 町 13,207 3,886 29.4% 3,777 28.6% 3,775 99.9% 3,775 99.9%

国 見 町 10,316 3,030 29.4% 2,942 28.5% 2,942 100.0% 2,942 100.0%

川 俣 町 15,883 5,188 32.7% 5,015 31.6% 5,014 100.0% 5,009 99.9%

大 玉 村 8,791 1,937 22.0% 1,893 21.5% 1,893 100.0% 1,893 100.0%

計 504,016 152,408 30.2% 149,486 29.7% 149,434 100.0% 149,382 99.9%

郡 山 市 339,671 87,303 25.7% 85,536 25.2% 85,512 100.0% 85,507 100.0%

須 賀 川 市 80,156 17,313 21.6% 16,875 21.1% 16,875 100.0% 16,875 100.0%

田 村 市 41,723 10,580 25.4% 10,216 24.5% 10,212 100.0% 10,209 99.9%

鏡 石 町 13,109 2,922 22.3% 2,859 21.8% 2,859 100.0% 2,859 100.0%

天 栄 村 6,469 1,255 19.4% 1,224 18.9% 1,224 100.0% 1,224 100.0%

石 川 町 17,489 4,243 24.3% 4,139 23.7% 4,139 100.0% 4,139 100.0%

玉 川 村 7,333 1,510 20.6% 1,462 19.9% 1,462 100.0% 1,461 99.9%

平 田 村 7,053 1,666 23.6% 1,610 22.8% 1,610 100.0% 1,610 100.0%

浅 川 町 7,163 1,531 21.4% 1,496 20.9% 1,496 100.0% 1,495 99.9%

古 殿 町 6,321 1,325 21.0% 1,290 20.4% 1,290 100.0% 1,290 100.0%

三 春 町 18,989 4,880 25.7% 4,784 25.2% 4,784 100.0% 4,783 100.0%

小 野 町 11,700 2,612 22.3% 2,548 21.8% 2,548 100.0% 2,547 100.0%

計 557,176 137,140 24.6% 134,039 24.1% 134,011 100.0% 133,999 100.0%

白 河 市 65,427 16,199 24.8% 15,867 24.3% 15,865 100.0% 15,861 100.0%

西 郷 村 20,088 5,072 25.2% 4,955 24.7% 4,954 100.0% 4,953 100.0%

泉 崎 村 6,931 1,444 20.8% 1,405 20.3% 1,405 100.0% 1,404 99.9%

中 島 村 5,306 1,025 19.3% 1,000 18.8% 999 99.9% 999 99.9%

矢 吹 町 18,341 4,136 22.6% 4,030 22.0% 4,028 100.0% 4,027 99.9%

棚 倉 町 15,384 3,062 19.9% 2,997 19.5% 2,997 100.0% 2,997 100.0%

矢 祭 町 6,491 1,483 22.8% 1,436 22.1% 1,436 100.0% 1,434 99.9%

塙 町 10,061 2,332 23.2% 2,281 22.7% 2,281 100.0% 2,280 100.0%

鮫 川 村 4,196 825 19.7% 797 19.0% 797 100.0% 797 100.0%

計 152,225 35,578 23.4% 34,768 22.8% 34,762 100.0% 34,752 100.0%

会 津 若 松 市 127,814 29,776 23.3% 28,801 22.5% 28,800 100.0% 28,799 100.0%

喜 多 方 市 53,199 11,127 20.9% 10,699 20.1% 10,688 99.9% 10,683 99.9%

北 塩 原 村 3,276 611 18.7% 588 17.9% 588 100.0% 588 100.0%

西 会 津 町 7,725 1,461 18.9% 1,359 17.6% 1,359 100.0% 1,359 100.0%

磐 梯 町 3,888 796 20.5% 778 20.0% 778 100.0% 777 99.9%

猪 苗 代 町 16,271 3,670 22.6% 3,538 21.7% 3,538 100.0% 3,537 100.0%

会 津 坂 下 町 17,881 3,318 18.6% 3,175 17.8% 3,174 100.0% 3,174 100.0%

湯 川 村 3,513 745 21.2% 712 20.3% 712 100.0% 712 100.0%

柳 津 町 4,077 732 18.0% 700 17.2% 700 100.0% 700 100.0%

三 島 町 2,029 374 18.4% 340 16.8% 340 100.0% 340 100.0%

金 山 町 2,544 631 24.8% 575 22.6% 575 100.0% 575 100.0%

昭 和 村 1,569 354 22.6% 327 20.8% 327 100.0% 327 100.0%

会 津 美 里 町 23,412 4,677 20.0% 4,479 19.1% 4,479 100.0% 4,478 100.0%

計 267,198 58,272 21.8% 56,071 21.0% 56,058 100.0% 56,049 100.0%

下 郷 町 6,649 1,257 18.9% 1,199 18.0% 1,199 100.0% 1,199 100.0%

檜 枝 岐 村 614 142 23.1% 133 21.7% 133 100.0% 133 100.0%

只 見 町 5,030 1,152 22.9% 1,090 21.7% 1,090 100.0% 1,090 100.0%

南 会 津 町 18,495 3,872 20.9% 3,694 20.0% 3,692 99.9% 3,691 99.9%

計 30,788 6,423 20.9% 6,116 19.9% 6,114 100.0% 6,113 100.0%

相 馬 市 37,365 13,321 35.7% 12,814 34.3% 12,813 100.0% 12,794 99.8%

南 相 馬 市 70,013 30,308 43.3% 29,508 42.1% 29,504 100.0% 29,483 99.9%

広 野 町 5,165 2,236 43.3% 2,146 41.5% 2,146 100.0% 2,144 99.9%

楢 葉 町 7,963 4,191 52.6% 4,033 50.6% 4,033 100.0% 4,025 99.8%

富 岡 町 15,749 8,641 54.9% 8,425 53.5% 8,425 100.0% 8,416 99.9%

川 内 村 2,996 1,543 51.5% 1,489 49.7% 1,489 100.0% 1,489 100.0%

大 熊 町 11,473 6,092 53.1% 5,868 51.1% 5,868 100.0% 5,867 100.0%

双 葉 町 7,051 3,953 56.1% 3,853 54.6% 3,853 100.0% 3,846 99.8%

浪 江 町 21,334 12,994 60.9% 12,700 59.5% 12,700 100.0% 12,685 99.9%

葛 尾 村 1,541 825 53.5% 768 49.8% 768 100.0% 768 100.0%

新 地 町 8,356 2,711 32.4% 2,612 31.3% 2,612 100.0% 2,609 99.9%

飯 舘 村 6,588 3,446 52.3% 3,335 50.6% 3,335 100.0% 3,328 99.8%

計 195,594 90,261 46.1% 87,551 44.8% 87,546 100.0% 87,454 99.9%

－ い わ き 市 348,240 88,761 25.5% 86,690 24.9% 86,670 100.0% 86,658 100.0%

2,055,237 568,843 27.7% 554,721 27.0% 554,595 100.0% 554,407 99.9%

※割合（％）は線量別に端数処理を行っている。

地域区分
調　　査
対象者数

回 答 数 回答率
有　効
回答数

合　　計

県
 
　
　
北

県
　
　
中

県
　
　
南

会
　
　
　
津

南
会
津

相
　
　
　
　
双

線    量
推計済数

推計率
結果通知
済　　数

通知率

別添資料１

令和3年3月31日現在
基本調査問診票 市町村別 回答・線量推計・結果通知 状況

有　効
回答率
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県民健康調査　基本調査

外部被ばく線量推計結果　推計期間　４か月間（3/11～7/11）

【 全県調査（先行調査+全県民調査） 】

県北 県中 県南 会津 南会津 相双 いわき

～1未満 296,129 290,398 24,964 58,531 26,377 46,150 4,980 55,892 73,504 62.2

～2未満 149,843 147,496 83,887 46,412 3,507 311 37 12,705 637 31.6

～3未満 26,144 25,770 15,722 8,284 18 25 0 1,691 30 5.5

～4未満 1,585 1,502 472 428 0 1 0 597 4 0.3

～5未満 551 505 40 5 0 0 0 459 1 0.1

～6未満 442 390 19 3 0 0 0 367 1 0.1

～7未満 270 231 10 1 0 1 0 219 0 0.0

～8未満 155 116 1 0 0 0 0 115 0 0.0

～9未満 118 78 1 0 0 0 0 77 0 0.0

～10未満 73 41 0 0 0 0 0 41 0 0.0

～11未満 70 37 0 1 0 0 0 36 0 0.0

～12未満 52 30 1 0 0 0 0 29 0 0.0

～13未満 37 13 0 0 0 0 0 13 0 0.0

～14未満 36 12 0 0 0 0 0 12 0 0.0

～15未満 27 6 0 0 0 0 0 6 0 0.0 0.0

15以上～ 323 14 0 0 0 0 0 14 0 0.0 0.0 0.0

計 475,855 466,639 125,117 113,665 29,902 46,488 5,017 72,273 74,177 100.0 100.0 100.0

最高値 66 25 11 10 2.6 6.0 1.9 25 5.9

平均値 0.9 0.8 1.4 1.0 0.6 0.2 0.1 0.7 0.3

中央値 0.6 0.6 1.4 0.9 0.5 0.2 0.1 0.5 0.3

別添資料２

令和3年3月31日現在

地域別・線量別推計

実効線量
（mSv）

全データ
放射線業務
従事経験者

除く

左の内訳 放射線業務従事経験者
除く線量別割合（％）

93.8

99.8
5.8

0.2

0.2
0.1

0.0

※割合（％）は線量別に端数処理を行っているため、合計が100％にならない場合がある

0.0

0.0
0.0

290,398 

147,496 

25,770 

1,502 505 390 231 116 78 41 37 30 13 12 6 14 
0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

350,000

人数

ｍＳｖ

線量別分布状況

【放射線業務従事経験者を除く】
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推計期間　４か月間（3/11～7/11）

0～9 10～19 20～29 30～39 40～49 50～59 60～69 70～79 80～

～1未満 48,275 45,352 21,431 34,419 28,787 32,908 36,335 25,736 17,155 290,398

～2未満 23,076 21,879 10,173 18,365 16,713 18,559 19,498 12,294 6,939 147,496

～3未満 6,491 4,300 1,142 2,351 2,251 2,975 3,424 1,996 840 25,770

～4未満 253 160 81 158 153 230 233 164 70 1,502

～5未満 19 47 35 39 75 95 81 76 38 505

～6未満 14 13 29 34 47 86 73 66 28 390

～7未満 3 7 10 22 24 45 52 47 21 231

～8未満 4 4 8 9 13 35 22 14 7 116

～9未満 2 6 2 7 8 16 16 12 9 78

～10未満 0 1 2 3 3 12 11 5 4 41

～11未満 1 1 2 2 6 11 5 6 3 37

～12未満 0 0 1 3 0 5 8 11 2 30

～13未満 0 0 0 0 1 6 4 1 1 13

～14未満 0 0 1 1 1 4 3 2 0 12

～15未満 0 0 0 0 0 3 3 0 0 6

15以上～ 0 0 0 0 2 3 6 1 2 14

計 78,138 71,770 32,917 55,413 48,084 54,993 59,774 40,431 25,119 466,639

推計期間　４か月間（3/11～7/11）

男性
左の線量別
割合（％）

女性
左の線量別
割合（％）

～1未満 129,545 60.6 160,853 63.6 290,398 62.2

～2未満 68,332 32.0 79,164 31.3 147,496 31.6

～3未満 13,997 6.6 11,773 4.7 25,770 5.5

～4未満 953 0.4 549 0.2 1,502 0.3

～5未満 282 0.1 223 0.1 505 0.1

～6未満 199 0.1 191 0.1 390 0.1

～7未満 130 0.1 101 0.0 231 0.0

～8未満 64 0.0 52 0.0 116 0.0

～9未満 49 0.0 29 0.0 78 0.0

～10未満 24 0.0 17 0.0 41 0.0

～11未満 23 0.0 14 0.0 37 0.0

～12未満 16 0.0 14 0.0 30 0.0

～13未満 6 0.0 7 0.0 13 0.0

～14未満 8 0.0 4 0.0 12 0.0

～15未満 3 0.0 3 0.0 6 0.0

15以上～ 11 0.0 3 0.0 14 0.0

計 213,642 100.0 252,997 100.0 466,639 100.0

※割合（％）は線量別に端数処理を行っているため、合計が100％にならない場合がある

別添資料３-１

年齢別・線量別　内訳　【放射線業務従事経験者を除く】

実効線量
（mSv）

震災時年齢（歳）
計

別添資料３-２

計

男女別・線量別　内訳　【放射線業務従事経験者を除く】

実効線量
（mSv）

男女別 左の線量別
割合（％）

令和3年3月31日現在

令和3年3月31日現在
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県民健康調査　基本調査
外部被ばく線量推計結果　推計期間　４か月間（3/11～7/11）　【 全県調査（先行調査+全県民調査） 】

市町村別・評価線量別集計　（放射線業務従事経験者を除く）

～1
未満

～2
未満

～3
未満

～4
未満

～5
未満

～6
未満

～7
未満

～8
未満

～9
未満

～10
未満

～11
未満

～12
未満

～13
未満

～14
未満

～15
未満

15以上

福島市 1.4 16,191 52,643 9,401 151 13 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78,413

二本松市 1.6 1,318 8,667 3,531 90 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,607

伊達市 1.3 4,389 9,099 1,135 147 8 2 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 14,785

本宮市 1.5 746 5,463 1,259 24 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,493

桑折町 1.3 315 2,752 66 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,136

国見町 1.0 968 1,437 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,417

川俣町 1.2 643 2,751 185 56 17 6 3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 3,662

大玉村 1.3 394 1,075 133 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,604

1.4 24,964 83,887 15,722 472 40 19 10 1 1 0 0 1 0 0 0 0 125,117

郡山市 1.3 24,045 40,826 7,832 418 5 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73,130

須賀川市 0.7 10,870 3,220 336 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,430

田村市 0.4 7,692 682 24 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,401

鏡石町 0.5 2,370 76 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,446

天栄村 1.2 405 587 59 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,052

石川町 0.3 3,201 39 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,242

玉川村 0.3 1,184 19 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,206

平田村 0.3 1,301 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,335

浅川町 0.3 1,234 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,249

古殿町 0.3 1,073 14 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,089

三春町 0.7 3,128 817 24 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 3,972

小野町 0.3 2,028 83 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,113

1.0 58,531 46,412 8,284 428 5 3 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 113,665

白河市 0.7 12,491 1,281 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,781

西郷村 0.9 2,248 2,038 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,289

泉崎村 0.4 1,164 21 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,186

中島村 0.4 844 13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 858

矢吹町 0.4 3,387 83 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,471

棚倉町 0.4 2,560 28 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,591

矢祭町 0.1 1,158 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,167

塙町 0.2 1,871 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,894

鮫川村 0.3 654 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 665

0.6 26,377 3,507 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,902

会津若松市 0.2 23,803 160 13 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,977

喜多方市 0.3 8,947 56 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,007

北塩原村 0.4 479 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 483

西会津町 0.1 1,020 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,022

磐梯町 0.3 657 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 667

猪苗代町 0.2 2,861 31 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,895

会津坂下町 0.3 2,669 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,684

湯川村 0.4 608 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 612

柳津町 0.2 556 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 561

三島町 0.2 247 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 247

金山町 0.1 407 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 410

昭和村 0.2 245 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 246

会津美里町 0.3 3,651 23 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,677

0.2 46,150 311 25 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,488

下郷町 0.1 969 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 974

檜枝岐村 0.1 103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 103

只見町 0.1 882 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 887

南会津町 0.1 3,026 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,053

0.1 4,980 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,017

相馬市 0.6 10,031 467 87 20 5 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 10,612

南相馬市 0.7 19,137 6,225 514 99 35 3 7 4 1 0 0 1 0 0 0 0 26,026

広野町 0.3 1,839 59 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1,902

楢葉町 0.3 3,403 131 13 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,551

富岡町 0.5 5,834 1,104 100 18 3 2 1 3 2 0 0 1 0 0 0 0 7,068

川内村 0.6 963 350 16 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,333

大熊町 0.8 3,374 1,284 112 17 6 4 4 3 0 2 2 1 0 4 0 1 4,814

双葉町 0.6 2,676 468 77 19 6 4 3 6 2 1 0 2 0 0 0 1 3,265

浪江町 0.8 5,767 2,118 383 68 40 17 12 13 9 6 11 7 5 4 3 8 8,471

葛尾村 0.7 502 162 24 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 693

新地町 0.5 2,180 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,200

飯舘村 4.0 186 317 363 349 364 334 189 85 62 30 23 17 8 4 3 4 2,338

0.7 55,892 12,705 1,691 597 459 367 219 115 77 41 36 29 13 12 6 14 72,273

いわき いわき市 0.3 73,504 637 30 4 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 74,177

0.8 290,398 147,496 25,770 1,502 505 390 231 116 78 41 37 30 13 12 6 14 466,639

62.2 31.6 5.5 0.3 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0

0.0 0.0 100.0

0.0 100.0

1,544 280 18 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1,845

291,942 147,776 25,788 1,504 505 390 231 116 78 41 37 30 13 12 6 15 468,484

※割合（％）は線量別に端数処理を行っているため、合計が100％にならない場合がある

一時滞在者等（B)

計（A)+（B)

相双計

0.0割合

別添資料４

市町村名
積算線量（mSv）

計

計（A)

県北計

県中

県中計

県南

県南計

会津

会津計

令和3年3月31日現在

県北

相双

平均
線量

南会津

0.0

99.8 0.2 0.0

0.093.8 5.8 0.2 0.1

南会津計
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